[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Ининское
сельское поселение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Ийиннин
jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ				         		          JОП
от  07.03. 2013 г.                                   				             № 108

                                                                с. Иня

О контроле за соответствием
расходов муниципальных служащих  и иных
лиц их доходам
Во исполнение Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о контроле  за соответствием расходов муниципальных  служащих  и иных лиц их доходам, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что контроль за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется   бухгалтерией  Администрации.
3. Установить, что сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представляемые в соответствии с настоящим постановлением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  странице МО Ининское сельское поселение на официальном сайте МО «Онгудайский район» , Администрацией поселения, в которые представляются указанные сведения, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.
4. Установить, что сведения о сделках, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», совершенных в период с 1 января 2012 года до принятия настоящего постановления, муниципальные  служащие представляют не позднее 1 месяца с даты вступления в силу настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава. Ининского  сельского поселения                         М.М.Чийбунов
                                                                                                                                            Приложение
к постановлению Главы
Ининского сельского поселения
От 07.03.2013  № 108
ПОЛОЖЕНИЕ
о контроле за соответствием расходов муниципальных служащих  в Ининском сельском поселении  и иных лиц их доходам

1. Настоящее Положение определяет:
- порядок представления муниципальным служащим в Ининском сельском поселении (далее – муниципальным служащим) сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах);
- порядок принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального   служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, предусмотренный  Законом Республики Алтай от18.04..2008 №26-РЗ  «О муниципальной службе в Республике Алтай» (далее – муниципальный служащий), лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами).
2. Муниципальный служащий, замещающий должность, включенную в соответствующий перечень должностей, представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в кадровую службу Администрации, в котором он замещает должность.
3. Бухгалтерия  Администрации  осуществляет контроль за расходами в отношении:
муниципальных служащих;
лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе.
4. Контроль за расходами осуществляется по решению:
Главы Ининского сельского поселения, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности  в Ининском сельском поселении;
Решение принимается в форме  распоряжения  отдельно в отношении каждого муниципального  служащего, лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе.
5. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются муниципальными служащими в письменной форме не позднее 1 месяца со дня, следующего за днем совершения сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций).
При этом представленные сведения о расходах должны в обязательном порядке содержать информацию, указанную в части 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
6. Кадровая служба  не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем представления сведений, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения либо поступления информации, предусмотренной статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», уведомляет в письменном виде об этом лицо, уполномоченное принимать решение об осуществлении контроля за расходами.
7. Лицо, уполномоченное принимать решение об осуществлении контроля за расходами не позднее 5 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления информации, указанной в пункте 6 настоящего Положения принимает решение об осуществлении контроля за расходами и уведомляет о принятом решении соответствующего гражданского служащего.
8. На основании поступившей в Администрацию  информации, предусмотренной пунктом 5 настоящего постановления, лицо, уполномоченное принимать решение об осуществлении контроля за расходами, не позднее 5 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления такой информации, принимает решение об осуществлении контроля за расходами и уведомляет о принятом решении соответствующего муниципального служащего либо лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе.